Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » января  2022 г.                                                                                           № 11 -п
с. Дульдурга

О регулировании прейскуранта цен на оказание платных услуг МБУК «Дульдургинская межпоселенческая центральная библиотека» им. Ж. Тумунова муниципального района «Дульдургинский район» на 2022 год

[bookmark: _GoBack]В целях реализации  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «О коммерческих организациях», Уставом муниципального района «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на оказание платных услуг МБУК «Дульдургинская межпоселенческая центральная библиотека» им. Ж. Тумунова.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района                                                        А.М. Мункуев

Исп. Базарова Д.Б. отдел экономики, управления имуществом и земельным отношениям
Тел: 8 (30256) 2-14-50, econ_08@mail.ru
Утвержден              постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район»
от « 19 » января 2022 г.   №   11 -п

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на оказание платных услуг
муниципальным бюджетным учреждением «Дульдургинская межпоселенческая центральная библиотека им. Ж. Тумунова» на 2022 год

	№
	Наименование услуг
	Цена в руб.

	Районная библиотека

	1.
	Запись и перерегистрация (в год 1 раз)
	50

	2.
	Выдача книг, справочной литературы на дом из читательского зала на сутки
	10

	Детская библиотека

	1.
	Запись и перерегистрация (в год 1 раз)
	30

	2.
	Ксерокопия документов формата А4 (1 прогон)
	5

	Прочие услуги

	1.
	Ксерокопирование:

	Формат бумаги А4 с одной стороны (с 2 сторон)
	 5 (10)

	Формат бумаги А3с одной стороны (с 2 сторон)
	6 (12)

	2.
	Распечатка текста (flash-карты) - 1 лист
	5

	3.
	Редактирование текста – 1 лист
	5

	4.
	Сканирование текста и графических изображений
- без распознавания- 1 лист
- с распознаванием- 1 лист

7
15

	5.
	Набор текста -1 лист
	20

	6.
	Набор сложного текста (таблица, график, формула, диаграмма) -1 лист
	25

	7.
	Запись:

	- на flash-карту:

	а) до 50 МБ
	10

	б) до 100 МБ
	15

	в) до 300 МБ
	25

	г) свыше 300 МБ
	35

	8.
	Работа на ПК за 1 час
	30

	9.
	Работа в сети ИНТЕРНЕТ

	- за 1 час
	30

	- за 30 минут
	15

	10.
	Поиск сотрудником библиотеки необходимых сведений для учебных целей через ИНТЕРНЕТ за 1 час
	25

	11.
	Создание презентаций (слайдов) за 1 презентацию
	30

	12.
	Прочие услуги
	По договору

	13.
	Перерегистрация читательского формуляра для участников ВОВ, инвалидов
	бесплатно

	14.
	Распечатка материалов, в том числе с электронных носителей:

	· Печать цветная (формат А4):

	- заполняемость до 40% листа (бумага 80 г/м2)
	15 р./стр.

	- заполняемость более 40% листа (бумага 80 г/м2)
	25 р./стр.

	- заполняемость до 40% листа (бумага 120 г/м2)
	20 р./стр.

	- заполняемость более 40% листа (бумага 120 г/м2)
	35 р./стр.